2021年５月13日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 大 泉 製 作 所

代 表 者 代表取締役社長 佐分淑樹

（コ―ド番号：6618 東証マザーズ）

問 合 せ 先 取締役管理本部長 鶴本貴士

（ TEL： 04-2953-9211）

業績予想の修正及び繰延税金資産の計上に関するお知らせ

 2021年２月12日に公表いたしました業績予想を下記のとおり修正致しますとともに、2021年３月期に

おいて、下記の通り繰延税金資産を計上する見込みとなりましたのでお知らせいたします。

記

1. 業績予想の修正

（1）2021年３月期通期連結業績予想数値（2020年４月１日～2021年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

10,650

百万円

180

百万円

130

百万円

20

円 銭

2.39

今回修正予想（Ｂ） 10,752 314 289 224 26.78

増減額（Ｂ－Ａ） 102 134 159 204

増減率（％） 1.0 74.9 122.8 －

(参考）前期実績

(2020年３月期） 11,441 465 393 220 26.40

（2）修正の理由

2021年 3月期通期業績予想につきましては、当第 3四半期以降は主要な事業領域において前年度を

上回る水準まで受注が回復しました。また、翌年度の受注見込みも一層の高水準を維持しており、製造

現場の稼働率が急激に上昇しました。この結果、固定費の吸収が高まり、各段階利益が改善しました。

親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、下記２に記載のとおり、法人税等調整額△29 百万

円（△は利益）を計上しております。これらの要因を踏まえて前回予想を修正しました。

2. 繰延税金資産の計上

当社は 2021 年 3 月期および今後の業績動向を勘案し、繰延税金資産の回収可能性について慎重に

検討した結果、2021年3月期決算において繰延税金資産を計上することとなりました。

これにより、法人税等調整額を△29百万円（△は利益）計上する見込みとなりました。

上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実

際の業績は、今後、様々な要因により予想値と異なる可能性があります。

以 上